
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE DI SORTEGGIO IN APPLICAZIONE 
DELL’ART. 6 DEL D.P.R. 10/12/1997 N. 483



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: De Dorigo Erica
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Richiamati :

 l’art. 6 del D.P.R. 10/12/1997 n. 483, così recita : “La commissione di sorteggio è 
nominata dal Direttore Generale della USL o della Azienda Ospedaliera ed è 
composta da tre funzionari amministrativi della USL o della Azienda Ospedaliera, di 
cui uno con funzioni di Presidente e uno anche con funzioni di segretario;

 la D.G.R. n. 14-6180 del 29/07/2013 avente per oggetto “Disciplinare per il 
conferimento degli incarichi di Direzione di Struttura Complessa per la Dirigente 
Medica e Veterinaria e per la Dirigenza Sanitaria nelle Aziende ed Enti del SSR ai 
sensi art. 4 del D.L. n. 158 del 13/09/2012 convertito con modificazioni nella Legge 
n. 189 del 8/11/2012. Approvazione”;

Preso atto che :
 con deliberazione n. 489 del 12.06.2019 erano stati individuati i componenti della 

commissione di sorteggio, ai sensi di quanto disposto dal citato art. 6 del D.P.R. 
483/1997;

 con deliberazione n. 251 del 19/06/2014 erano stati individuati i componenti della 
commissione di sorteggio, ai sensi di quanto disposto dalla succitata D.G.R. n. 14-
6180 del 29/07/2013;

Dato atto che risulta necessario rideterminare i nominativi dei componenti delle 
commissioni sopra indicate, stante le cessazioni dal servizio di alcuni di essi che nel 
frattempo si sono verificate;

Verificato che al fine della costituzione della Commissione di sorteggio, prevista 
dall’art. 6 del D.P.R. 10/12/1997 n. 483, è necessario nominare tre componenti titolari ed i 
relativi supplenti, nonché una rosa di componenti di riserva, al fine di consentire 
un’alternanza nell’espletamento di tale attività, anche in caso di assenza dei componenti 
titolari e supplenti;

Ritenuto di determinarsi di conseguenza, provvedendo alla nomina della 
commissione di sorteggio, con i relativi componenti supplenti e i componenti di riserva;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni 
per l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, 
come formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1°) Di nominare, per quanto in premessa indicato, i seguenti componenti TITOLARI 
della commissione di sorteggio, in applicazione di quanto previsto dall’art.6 del 
D.P.R. 10/12/1997 n. 483, nonché dalla  D.G.R. n. 14-6180 del 29/07/2013 :

COMPONENTI TITOLARI

PRIMATESTA Giuseppina con funzioni di Presidente
Dirigente Amministrativo

VARALLO RosaRita con funzioni di Componente
Dirigente Amministrativo

COLLECCHIA Stefania con funzioni di Segretario
Collaboratore Amm.vo Professionale

2°) Di nominare, altresì, i seguenti componenti supplenti e di riserva della 
commissione di sorteggio di che trattasi, al fine di consentire un’alternanza 
nell’espletamento di tale attività :

COMPONENTI SUPPLENTI

BIANCO Roberto con funzioni di Presidente
Dirigente Amministrativo

SICILIANO Francesco
Dirigente Amministrativo con funzioni di Componente 

BISETTI Laura
Collaboratore Amministrativo Professionale con funzioni di Segretario



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

COMPONENTI DI RISERVA

SUCCI Manuela
Dirigente Amministrativo con funzioni di Presidente

MONETTI Lidia con funzioni di Componente
Dirigente Amministrativo

DE DORIGO Erica con funzioni di Segretario
Assistente Amministrativo

3°) Di dare mandato alla Struttura Complessa Gestione Personale e Relazioni 
Sindacali di provvedere agli adempimenti derivanti dal presente atto.

4°) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante l’urgenza di 
procedere. 


		2021-12-09T18:31:00+0000


		2021-12-13T11:54:22+0000


		2021-12-13T11:55:37+0000


		2021-12-13T15:20:35+0000




